1

MINISTÉRIO DA ECONOMIA
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA A CONTRATAÇÃO, POR TEMPO DETERMINADO, DE

PROFISSIONAIS QUE DESEMPENHEM ATIVIDADES TÉCNICAS DE COMPLEXIDADE INTELECTUAL DE NÍVEL
SUPERIOR

EDITAL Nº 23 – ME, DE 4 DE DEZEMBRO DE 2020

A DIRETORA DE GESTÃO DE PESSOAS DA SECRETARIA DE GESTÃO CORPORATIVA DA SECRETARIA
EXECUTIVA DO MINISTÉRIO DA ECONOMIA torna público o resultado provisório na prova de títulos,
referente ao processo seletivo simplificado para a contratação, por tempo determinado, de profissionais que
desempenhem atividades técnicas de complexidade intelectual de nível superior.
1 DO RESULTADO PROVISÓRIO NA PROVA DE TÍTULOS
1.1 Resultado provisório na prova de títulos, na seguinte ordem: perfil profissional, número de inscrição,
nome do candidato em ordem alfabética e nota provisória na prova de títulos.
1.1.1 PERFIL PROFISSIONAL 1: ARQUIVOLOGIA
10000847, Aline de Oliveira Amorim, 0.00 / 10000207, Brenda de Almeida Duarte Franco, 0.00 / 10002410,
Debora Azevedo de Souza, 0.00 / 10000922, Ester Eiko Duarte Kimura, 0.00 / 10002902, Felipe Neves
Crizostimo, 0.00 / 10000127, Helio Pereira de Alencar Junior, 0.60 / 10001790, Laissa Faraj de Oliveira
Domingues, 0.00 / 10000295, Luciana Rodrigues da Silva Castro, 0.00 / 10002642, Luiz Augusto Spindola Filho,
0.00 / 10001577, Marcia Rosa Teles Diniz, 4.40 / 10000129, Mariana Miranda Souza, 0.00 / 10002298, Marillia
Cunha Camara Quixaba da Silva, 0.00 / 10000800, Murilo Rezende Baldanza Coelho, 0.00 / 10000013, Patrick
Ramos de Souza, 1.40 / 10001837, Rafaela de Souza Pinto, 0.00 / 10000755, Raissa Mota Castro, 0.00 /
10003112, Robson Gomes de Almeida, 0.00 / 10001354, Thais Mara Reboucas Aguiar, 0.00 / 10002602,
Thayane Morais de Alencar, 0.00 / 10000619, Valquiria Araujo da Cruz, 3.80.
1.1.1.1 Resultado provisório na prova de títulos dos candidatos que se autodeclararam negros, na seguinte
ordem: número de inscrição, nome do candidato em ordem alfabética e nota provisória na prova de títulos.
10000129, Mariana Miranda Souza, 0.00.
1.1.2 PERFIL PROFISSIONAL 2: DIREITO
10000307, Adivaldo da Costa Barreiros, 0.20 / 10002130, Adler Luis da Nobrega Carneiro e Silva, 0.00 /
10001366, Aghata Ferreira, 0.40 / 10000184, Agnes Viana Rezende, 2.40 / 10000508, Aldeneide Rodrigues
de Sousa, 0.40 / 10002961, Aldson Pereira de Castro, 0.00 / 10001647, Alex Felipe Lanna de Freitas, 0.00 /
10001847, Alex Puigue Santos Fontinele, 0.60 / 10000033, Alexandre Jose de Almeida Pennafort, 2.40 /
10001978, Alexandre Nobre Reis Junior, 0.00 / 10000106, Allan Breno Santos Pereira, 0.40 / 10000485,
Amanda Caroline Belanda, 0.00 / 10001580, Ana Augusta Pinheiro Sa, 0.00 / 10002341, Ana Carolinne Dantas
Spillari, 0.20 / 10002289, Ana Gleide Gomes de Santana, 0.80 / 10001556, Andre Luis Gomes Antonietto, 0.40
/ 10000329, Andrea Stefani Peixoto da Silva, 0.00 / 10001538, Andressa Trindade de Lima, 0.80 / 10002225,
Angelica Rangel Zanetti Bastos, 1.00 / 10002213, Anna Carolina de Freitas Feldmann Hermeto, 0.20 /
10002578, Antonio Pompeo de Pina Neto, 0.00 / 10002119, Arthur Fernandes Bernardo Nobre, 0.00 /
10000015, Barbara Mendes Fernandes, 0.00 / 10001005, Brenda Larissa Silva Barbosa, 0.00 / 10000624, Brian
Darick Arnez Rosales, 0.00 / 10000111, Brigida Resende Rocha Mascarenhas, 0.00 / 10001532, Bruna Carla
de Andrade Souza Ferraresso, 3.20 / 10000337, Bruna Davis, 0.60 / 10001496, Bruna Dutra Donzelli, 0.40 /
10002524, Bruna Magalhaes Passarelli, 0.00 / 10000196, Bruna Pinheiro Lessa, 0.00 / 10000434, Bruno
Carvalho Tavares, 0.40 / 10000340, Camila Andressa Alves Silva, 0.00 / 10000589, Camilla Passos Oliveira
Barreto, 1.00 / 10001515, Carlos Augusto Soares Caroni de Andrade, 0.00 / 10001130, Carolina Pinho de
Castro, 0.40 / 10001259, Carolina Ramires Kairala de Oliveira, 3.00 / 10000837, Carolina Simoes Figueiro, 0.00
/ 10000593, Caroline de Arruda Saldanha, 0.20 / 10000349, Caroline Rodrigues Menezes, 0.20 / 10000063,

2

Cleiton Pereira dos Reis, 0.00 / 10001641, Climene Silva do Vale, 0.00 / 10002912, Danielli Prata Costa Maciel,
0.00 / 10000139, David Jose Cabral Ferreira da Costa, 3.80 / 10000630, Debora de Oliveira Bicalho Santos,
0.20 / 10000638, Deleuse Barahuna Bezerra Neto, 0.00 / 10003045, Diego Elisio Araujo Cotrim, 0.40 /
10000204, Diogo Trindade Ribeiro, 0.00 / 10000100, Eddy Wallison Santos Silva, 0.00 / 10001987, Elizangela
Maria de Almeida, 0.00 / 10000276, Erica Ribeiro Guimaraes Amorim, 0.20 / 10000296, Fabiane Nicacio de
Moura, 0.00 / 10000135, Felippe Mendes Falesic, 0.40 / 10002378, Fernanda Almeida de Camargo, 0.20 /
10002667, Fernanda da Silva Martins, 0.60 / 10001615, Fernanda Irineu Peixoto, 0.40 / 10002010, Fernanda
Lacerda Rodrigues Azevedo Netto Pereira, 2.60 / 10000465, Filipe Goncalves de Oliveira, 0.00 / 10002457,
Gabriela Sepulveda Stellet, 0.00 / 10001677, Gabriela Veloso Holanda, 0.00 / 10000115, Geovane Cesar
Silveira Rocha, 1.00 / 10000901, Grace Anne Tavares Velozo de Oliveira Guerra, 0.40 / 10000528, Guilherme
Araujo Batista e Silva, 0.00 / 10001784, Guilherme Gontijo Bomtempo, 0.00 / 10000212, Gustavo Alessandro
Vilarinho de Araujo, 0.00 / 10000234, Hellen Valente Rodrigues Noronha, 0.00 / 10002065, Henrique
Machado Borges, 0.00 / 10000326, Higor Batista Lustosa, 0.20 / 10000078, Igor Almeida Gomes, 0.00 /
10000633, Igor Gomes Neiva, 0.00 / 10000558, Ingra Rocha Correa, 0.00 / 10002372, Ingrid Gott Hagen, 1.80
/ 10000535, Ingrid Guenes dos Santos, 0.80 / 10000539, Jainara Alves dos Santos Franca, 0.00 / 10002376,
Janaina de Carvalho Soares, 0.00 / 10000388, Jennyffer Layla Silva Alves, 0.00 / 10000483, Jessica Lilian da
Costa Alves, 0.00 / 10002858, Joao Victor Criscolo Batista Camara, 0.20 / 10002891, Joao Victor Lopes Pereira
Lima da Silva, 0.80 / 10001459, Joicyelly Regia de Lima, 3.60 / 10000854, Julia Oliveira Damasceno, 0.20 /
10000086, Juliana Carneiro de Souza, 0.00 / 10002985, Kelen Cristina Pivotto Lengouski, 3.60 / 10000740,
Kerlisson de Queiroz Silva, 0.00 / 10000179, Lara Sena Scapetti Almeida, 0.40 / 10000137, Larissa Borges
Neres, 0.00 / 10001445, Larissa Marques Saude, 2.20 / 10001069, Laura Sillos Pelicano de Azevedo e Sousa,
0.00 / 10002415, Leonardo de Medeiros Fernandes, 0.40 / 10001299, Leticia dos Santos Neiva, 0.00 /
10000021, Liliane Andrade Rosa, 0.40 / 10000720, Liliane Souto, 0.20 / 10000423, Lucas Frederico Ferreira
Pereira de Paiva, 0.00 / 10000262, Lucas Henrique Andrade Bispo, 0.00 / 10000690, Lucas Milhomem Barbosa
Goncalves, 0.40 / 10000097, Luis Augusto Parnow, 0.20 / 10002424, Luisa Rodrigues Ferreira, 0.40 /
10000425, Luisa Thome Queiroz de Carvalho, 0.00 / 10000505, Luiza Gomes Vieira Martins, 0.00 / 10001182,
Marcio Luis Pinheiro de Amorim, 0.40 / 10000205, Marco Antonio Veloso Fernandes, 0.00 / 10002895, Maria
Eduarda Gomes Penaforte, 1.20 / 10002516, Maria Luiza Luz Gomes de Oliveira, 0.60 / 10000689, Mariana
Leles Barbosa Nava, 0.00 / 10001969, Marielle Joaquim Fernandes, 1.80 / 10002558, Marina Gabriela Silva
de Camargos, 0.00 / 10000012, Marina Mendonca Vilar Trindade, 0.20 / 10000312, Mateus Oliveira Teixeira,
0.20 / 10000058, Matheus Feitoza Brandao, 0.00 / 10002310, Mayara de Freitas Borges, 0.40 / 10002034,
Mirna Letycia Seabra Santos, 0.20 / 10003125, Natalia de Albuquerque Soares, 0.00 / 10000698, Natalia Silva
Oliveira, 0.40 / 10002174, Nathalia da Rocha Feitosa Soares, 0.00 / 10000768, Nathalia Lima Franca, 0.00 /
10001849, Nathalia Megale Barrios Benther Narciso, 0.00 / 10000448, Nathalia Oliveira Amado, 1.00 /
10000460, Nathalia Sant Ana de Rosa, 0.40 / 10000547, Neyde Mayra Mota Batista, 1.60 / 10001949, Nivea
Maria Santos Souto Maior, 0.80 / 10000032, Osvaldo Vanderley de Sousa Junior, 1.00 / 10001765, Patricia
Flores Silva, 0.00 / 10000478, Paula Von Borries Lopes, 0.20 / 10000190, Pedro Henrique Coelho Carneiro,
0.00 / 10001222, Pedro Henrique Nogueira di Azevedo, 0.00 / 10001448, Priscilla Augusta da Silva Tutida,
0.00 / 10002387, Rafael Henrique Ferreira Caixeta, 0.20 / 10000101, Rafaela Cunha Diniz, 0.20 / 10001549,
Raquel Crivelaro Campos, 0.00 / 10000396, Rayane Montezuma Leao, 0.00 / 10002668, Rebeca Santos
Soares, 0.40 / 10000197, Renata Guedes, 1.60 / 10002847, Roberta Arrechea, 0.00 / 10000409, Roberto
Orsano Napoleao, 1.20 / 10001352, Rodrigo Lobo Mariano, 0.00 / 10001470, Roziane Souza da Vitoria, 0.00
/ 10002538, Sarah Aline Guimaraes Telhado, 1.60 / 10003016, Sarah Melo Rodrigues Soares, 0.80 / 10000695,
Suellen Bessa Vieira, 0.20 / 10000437, Susana Souza Oliveira da Silva, 0.40 / 10002230, Talita Pereira de
Almeida, 1.20 / 10001042, Tatiane Valentim Lorenco, 0.00 / 10002623, Tayane Rocha Martins, 0.00 /

3

10001476, Terezinha Priscila Vasconcelos Dantas, 0.20 / 10000214, Thaina Ribeiro de Oliveira, 0.00 /
10000515, Thais Mercadante Neves, 0.00 / 10003059, Thaiza Karen de Amorim, 0.40 / 10001155, Thalita
Najara da Silva Santos, 0.00 / 10002042, Thalyssa Pereira Ribeiro do Amaral, 0.00 / 10000146, Thamara
Ferreira Silva Avelar, 0.00 / 10000051, Thatiane Nara de Oliveira, 1.00 / 10002369, Theo Rocha Toscano de
Lima, 0.00 / 10002600, Thiago Carvalho Barros, 0.00 / 10000318, Tibor Thiesen Dumont Pitrez, 0.00 /
10002429, Tuanne Caroline Ferreira Rodrigues, 0.20 / 10001011, Vanessa Alves Silva, 0.00 / 10002472, Victor
Ricardo Freire Correia, 0.40 / 10001129, Vitor Eric Miquelino da Silva, 0.00 / 10000988, Weberson Pereira da
Silva, 1.60 / 10002293, Wendisley Alves Batista, 0.20 / 10000899, Yasmin Santos Andrade Faria, 0.20 /
10000559, Yohana Mirella Silva Oliveira, 0.20.
1.1.2.1 Resultado provisório na prova de títulos dos candidatos que se declararam com deficiência, na
seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato em ordem alfabética e nota provisória na prova de
títulos.
10002617, Pedro Henrique Neres dos Reis, 2.00.
1.1.2.2 Resultado provisório na prova de títulos dos candidatos que se autodeclararam negros, na seguinte
ordem: número de inscrição, nome do candidato em ordem alfabética e nota provisória na prova de títulos.
10000307, Adivaldo da Costa Barreiros, 0.20 / 10000508, Aldeneide Rodrigues de Sousa, 0.40 / 10002069,
Amanda Goncalves Vieira, 0.00 / 10001723, Amanda Sousa Dias, 0.00 / 10000245, Ana Paula Henriques da
Silva, 0.80 / 10001538, Andressa Trindade de Lima, 0.80 / 10000111, Brigida Resende Rocha Mascarenhas,
0.00 / 10000173, Carla Rayanne Moreira da Silva, 0.00 / 10000349, Caroline Rodrigues Menezes, 0.20 /
10000152, Cristina Correia de Oliveira, 0.20 / 10000985, Dayane Neves Vilela, 0.00 / 10001770, Debora Alves
Freire, 0.00 / 10000167, Deivid Barbosa dos Santos, 1.20 / 10002689, Denize Alessandra Matos de Araujo
Lima, 0.00 / 10000851, Dyego Sander de Almeida Glicerio da Cruz, 0.00 / 10001615, Fernanda Irineu Peixoto,
0.40 / 10000465, Filipe Goncalves de Oliveira, 0.00 / 10002697, Flavio Murilo Silveira Pereira, 0.00 /
10000025, Glayce Ely Duarte da Silva, 0.00 / 10000326, Higor Batista Lustosa, 0.20 / 10000770, Ismael Silva
Oliveira, 0.00 / 10001857, Julimarcos da Luz Campelo, 0.00 / 10001672, Katiucia Carneiro Araujo Rocha, 1.00
/ 10001839, Kelly Afonso Clemente, 0.00 / 10000142, Kleisa Fernandes Braga, 0.00 / 10001299, Leticia dos
Santos Neiva, 0.00 / 10000506, Lucas da Silva Santos, 0.00 / 10001460, Marcel Regis Valente da Silva, 0.00 /
10002774, Marcio Moreira Leal, 0.40 / 10002558, Marina Gabriela Silva de Camargos, 0.00 / 10002978,
Pamela Mayara Fernandes Nunes, 0.00 / 10002586, Rafael Lima Ribeiro, 0.00 / 10000197, Renata Guedes,
1.60 / 10001976, Rogerio Sena Corado, 0.00 / 10000027, Sandra de Jesus Dutra, 0.00 / 10002538, Sarah Aline
Guimaraes Telhado, 1.60 / 10001772, Thales Augusto Ferreira Couto, 0.00 / 10001155, Thalita Najara da Silva
Santos, 0.00 / 10000146, Thamara Ferreira Silva Avelar, 0.00 / 10002200, Thiago Cardoso Araujo, 0.00 /
10002692, Vladia Freire de Carvalho Sales, 0.00 / 10000988, Weberson Pereira da Silva, 1.60 / 10002293,
Wendisley Alves Batista, 0.20 / 10000559, Yohana Mirella Silva Oliveira, 0.20.
2 DOS RECURSOS CONTRA O RESULTADO PROVISÓRIO NA PROVA DE TÍTULOS
2.1 Os candidatos poderão ter acesso ao espelho de prova de títulos e interpor recursos contra o resultado
provisório na prova de títulos das 10 horas do dia 8 de dezembro de 2020 às 18 horas do dia 9 de dezembro
de 2020 (horário oficial de Brasília/DF), no endereço eletrônico
http://www.cebraspe.org.br/concursos/me_20_pss_2, por meio do Sistema Eletrônico de Interposição de
Recurso. Após esse período, não serão aceitos pedidos de revisão.
2.2 O Cebraspe não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem técnica dos computadores, de
falhas de comunicação, de congestionamento das linhas de comunicação e de outros fatores, de
responsabilidade do candidato, que impossibilitem a visualização do espelho de avaliação da prova de títulos,
bem como a interposição de recursos.

4

2.3 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Recurso inconsistente ou intempestivo
será preliminarmente indeferido.
2.4 Recurso cujo teor desrespeite a banca será preliminarmente indeferido.
2.5 Não será aceito recurso via postal, via fax, via requerimento administrativo, via correio eletrônico, fora
do prazo ou em desacordo com o Edital nº 14 – ME, de 8 de outubro de 2020, ou com este edital.
3 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
3.1 O edital de resultado final na prova de títulos, para todos os candidatos, e de resultado provisório na
avaliação biopsicossocial dos candidatos que se declararam com deficiência e no procedimento de
heteroidentificação complementar à autodeclaração dos candidatos que se autodeclararem negros será
publicado no Diário Oficial da União e divulgado na internet, no endereço eletrônico
http://www.cebraspe.org.br/concursos/me_20_pss_2, na data provável de 16 de dezembro de 2020.

LUCÍOLA MAURÍCIO DE ARRUDA